Sabbato post dñicam Reminiscere.

Sc̄ut prophetā

eū babebat Darr. xxj. Hermo n̄ erit de ſc̄ euāgelio. in q̄xp̄ ſon dit nobis tria mala de indeis. s.

Eorum iuſtam reprobaſionem.

Duram condemnationem.

Strictam exceſcationem.

Dicterciodicit thema. Sicut p̄pham ſc̄. cuz tñ eſſet z creator oīm p̄phetaz. Ecce quomō erant ceci. q̄ nō cognoscabant ip̄m eſſe ſaluatorē z regē messyā. Sicut p̄pham ip̄m babebat

Dico p̄mo q̄ ſetim evangeliū oſiſit de iudeis eoz iuſtā reprobatōz. Fm q̄ xp̄s eis oñdit. z ipſi babuerūt ſcedere. Qm̄ xp̄s dixit eis talē parabolā. Hō erat p̄familias q̄ plātauſt vineā. z ſepē circūdedit ei. z ſodit in ea torcular. z edificauit turrī in medio eius. z locauit eā agricultis z pegre pfect⁹. Lū autē xp̄s fructū apropinq̄ſſet. mīſit ſuos

Hermo

ad agricolas ut accipiant fructus eius. Agricole autem a prehensione suis ceteris alii ceciderunt. alium occiderunt. alii vero lapidauerunt. Item misit alios suos plures poribus. et fecerunt illis silvam. Nonnus autem misit ad eos filium suum dicitur. Veretur fonsitan filium meum. Agricole autem videntes filium dixerunt intrasse. Hic est heres. veniente occidamus eum. et habebimus hereditatem eius. Et apprehensum eum ciecerunt extra vineam et occiderunt. Cum autem venerit dominus vineam. quod faciet agricultoribus illis. Vident illi. Malos male predicti. et vineam suam locabit alios agricultores qui redent ei fructum ipsorum suis. Ex qua gabola Christus fecit eos procedere ore proprio quod iuste erant a domino reprobati et condemnati. Unde declaramus parabolam. Hoc iste prius familius est deus pater. qui licet non sit homo. tamen propter similitudinem quam haberet cum deo. de rationabiliter dicit se hominem. Ad autem non debet dicipi vobis. quod per carnalis modicum facitur. Sed deus facit totum. et corporis et animae. Ideo dicit Christus. Nam sicut vobis super terram. Matth. xxiiij. Vinea ista est gressus Iudaica quam deus per transplan tam de Egypto vobis erat captiui. in terram per missionis. David. Vineam de Egypto trastulisti. eieisti geres. s. infideles de terra promissionis. et placasti eas. Et sepem circumdedit et. s. ut custodiret. pregeret et defendere. Hec seps est lea divina. voluit deus ut vinea. id est Iudaica esset clausa. ne male bestie illuc intraret. Item ne plus saltaret ultra sepem peccando mortali ter. quod propter periculum veniale non saltat homo ultra sepem. Ambro. in libro de paradyso diffiniens pecatum dicit. Pecatum est transgressio diuine legis et celestium inobedientia mandatorum. Tunc ulla vinea gressus Iudaice est altare sacrificiorum. vobis sanguis animalium fundebatur. Turre alta erat templum edificatum habens in altitudine centum viginti cubitos. et habebat tria sala ria. ij. Para. iiiij. Et locauit vinea ista agricultorem. platis. magistris. doctoribus et rabbinis. qui habebant riuere de decimis et primis et oblatibus iuxta ordinatorem dei. et quod ipsi darent sibi fructum meritorum. virtutum. et operum spiritualium. quod ideo ipsam edificauit eis. et ipsi non receperunt fructum de vinea propria. Euctas. Dedit illis regiones gentium. ut custodiant iustificationes eius. s. opera spiritualia et virtutum. Et pfectus est. Non intelligatis ex hoc quod deus sit mutabilis. sed reliquit hominem in libertate arbitrii. Dedit sibi precepta affirmativa et negativa inducendo ipsum ad bonum. s. non cogendo. Ecce

xxv. De ab initio constituit hominem. et reliquit illum in manu consilii sui adiecit maledicta et precepta sua. Si volueris maledicta perseverare perseverabut te reges. Et venit tempore fructuum de vinea sua. misit seruos suos. scilicet prophetas. Isaiah. Amos reges. ut inducerent gentes ad faciem fructuum meritorum per scientiam vite. et illos occiderent. Isaiam cum sera. Amos cum in Samaria. prophetaret. amasias sacerdos frequenter cum plaga afflxit. tandem filius eius Ozias recte per tempora transfixit. Post hec semiuicim in terra sua cuncti per aliquot dies dolore vulneris expirauit. Et Hiero. in libro primo super Amos. Ideo Zacharias filius Joia de tuis lapidatus. et dominus non habuit fructum de vinea sua. Deinde tempore ducum misit alios seruos. s. Hieremias. Ezechiel. Abacuk. reges. et fecerunt eis silvam. Deinde misit eis filium suum predilectum. s. Christum in incarnationem. quod quoniam ostendit se agricultor perdicando et mirabilia faciendo. dixerunt. Hic est heres. i. hic est messias. Ideo Alcodenus qui sive venit ad eum dixit. Scimus quod a deo venisti magister reges. Jo. iiij. Quia videbat Christus prophetas. Dicunt hic oculi gloste tales quod allegorales. quod inde cognoverunt Christum esse regem messias. tamen propter miracula quod per Christum et prophetas complicitas. quod etiam propter testimonium Iohannis baptistae crediderunt a principio sed quod Christus argueret et reprehendebat eorum peccata notoria. ex malitia et cecitate perdididerunt fidem de ipso domino. Circumueniam iustum quem inutilis est nobis et trarius est opibus nostris. et imprudenter nobis peccata legis. et dissimilat in nos peccata discipline nostra. Promittit se scientiam dei bene. et filium dei se nominat. Si enim est verus dei filius. suscipiet illum de manibus contrariorum. Contumelia et tormento interrogemus eum. et probemus patientiam eius. Noste turpissima damnemus eum. hec cogitauerunt et erraverunt. excecauit enim eos malitia eorum. et nescierunt sacramenta dei. s. sacra secreta. Sapientia. Christus autem reprehendebat eos coram populo avisando populum ne corrumperent et deciperent ab ipsis ideo plus avisatus a Christo despiciebat eos. videntes eorum maliciam et peccata. nec volebant dare decimas reges. Ideo ipsi ex malitia dicebatur. Venite occidamus eum. et habebimus hereditatem. s. decimas. primicias reges. ut prius. Et finaliter fuit data Iunia contra Christum ut extra hierusalem. s. in monte calvarie crucifigeret. Ideo vobis. dominus extra portam passus est. Cum ergo venerit dominus vinee quid faciet agricultoribus illis. Vident illi. Malos male predicti reges. Tunc

Feria sexta post Reminiscere

Dicit eis Christus. **I**o dico vobis. quod auferet a vobis regnum dei. et dabit genti faciem fructus eius. sed obice puer bone vite. **M**oraliter auferet vos ne accidat vobis in iudeis. **V**enit ex predicta declaratio per quod vult de proposito suo fructum. **N**on ei praeterea floribus et foliis. **I**o per fructum hunc misit et mitit quod die fuos suos. scilicet predicatorum. **M**ulta sunt fructus quos vult de. ex quibus dat regnum dei faciem. **P**rimus illi fructus est innocencia baptismal. quoniam si insans moritur. et portat secundum fructum innocenciae baptismal. ibi statim datur sibi regnum celorum. **I**o Christus. **H**olite timere pusilli greci. quod placuit patribus vobis dare vobis regnum. **L**u. xiiij. **T**ercius est obia generalis ad sua precepta. **D**icitur. vix non ois quod dic mihi domine donec intrabit in regnum celorum. sed quod facit voluntatem patris mei qui in celo est. ipse intrabit in regnum celorum. **T**ercius est pnia spiritualis. quod predicta innocencia et obia omnes facere fructum pnie. **L**u. xiiij. **F**acite ergo fructus dignos pnie. quoniam appropinquant reges. ce. **Q**uartus est patia martyrum. **D**icitur. v. **B**eatissimi qui persecutorum patiuntur propter iusticiam. quoniam ipsorum est re dei. **Q**uit est indigentia apostolic. **D**icitur. v. **B**eatissimi pauperes spiritus. quoniam ipsorum est re. ce. **E**x diligenter spiritu in his quod tenetur facere fratres suos fratres. si est religiosus vel clericus. **D**icitur. vi. **P**rimus quod regnum dei iusticia est. et hec oia adiumentum vobis. **E**cce fructus quod de vult de vincula pueri sui. Non scientias de foliis quod inde sibi dabat cantando psalmos et prophetias distinete et spaciose. sed non dabat sibi fructum deuotio nec bonorum operum. **I**o ipse **D**icitur. xv. **P**opulus enim labores honorat. et autem eorum laudes et ame. **S**ine causa colitur me. **T**unc multi clericis modo dant deo folia. sed nullum fructum meritorum nec fructum nec bonorum operum nec pnie. nec de ueritatis. **I**de de religiosis quod sibi dant folia. promissionis votorum. sed non dant sibi fructum. quod operibus suarum. **I**de de predicatoribus qui dant deo folia pulchros et bonos. sed non dant sibi fructum bonorum. **I**de domini et rectores coirat. qui dant deo folia iuramentorum quod suabunt iusticie fructum. sed non dant sibi fructum opus. immo faciunt totum oppositum. **I**de de illis qui in monachio promittunt sibi mutuam fidem. **E**cce pulchra solia. sed non dant fructum obsequando. immo ducunt subversinas. **I**de de illis qui quoniam sunt in piculo dant deo folia votorum. sed postea sunt extra picula non dant sibi fructum opus proleto vota. **I**de de iuristis qui presentant pulchra folia bonorum. sed non dant fructum iusticie. **I**de per dicti de libet statu. **S**ignum est reprehensionis et denotionis sic de iudeis. **I**legitur **D**icitur. xxij. quod cum Christus semel veneraret in hierusalem quod

sunt fructum in sicutina et non inuenit nisi folia et maledixit ei dicitur. **N**on nam sicut ex te fructus in semper tenui. et arefacta est prout sicutina. **F**igura fuit quod non vult de ut nos faciamus soluz folia sed fructum. **I**o dicit **J**ohannes. xv. **E**go posui vos. scilicet in vinea Christi. ut carnis et fructum afferatis. **R**ecordum. **D**ico scilicet scriptum evangelium declarat dominus in iudeis duram condemnationem. scilicet mittet eos ad infernum et demnatos. **P**ostea Christus fecit eos concedere quod erunt iuste repbatur dicitur eis. **N**on legistis in scripturis. psalmi cxviii. **L**apidem quem reprobaverunt edificantes hic facies est in caput anguli. **A**d domino factum est istud: et est mirabile in oculis nostris. **I**o dico vobis. quod auferet a vobis regnum dei. et dabit genti faciem fructus eius. **E**t quando ceciderit super lapidem istum perfingetur. **S**up quae vero ceciderit queretur eum. **P**ro cuius declaratione Israel sciendus est quod dicitur gloriatur quod quoniam templum Hierusalem edificabatur. lapides parabant extra civitatem hierusalem. inter quos in civitate hierusalem non sunt sentiti iecus arcevel martelli. **E**t dum edificant parietes templi inuenientur est unus pulcher lapidis. et quoniam volebant ipsum ponere vel erat nimis altus vel nimis bassus. propter quod fuit a magistris repbatur. sed finaliter dicitur magister in iugis indigerunt uno lapide in angulo ad ligandum opus. tunc ille lapis fuit ad optimum. **D**e quod magister admirantes dicerunt. **A**d domino factum est istud. **D**icitus lapidis figurabatur Christus. de quod dauid propheta dicit. **L**apidem quem reprobaverunt edificare habet. **R**ecordum psalmi cxviii. **M**ore videamus quod sit ille lapis. Secundum quod in sacra scriptura Christus dicit lapis angularis. Isa. xxviii. **E**t loquitur propheta in persona dei prius. **C**redero mitti in fundamētis syon lapidem: lapidem probatum angularē piosum. **Q**ui crediderit non festinet. sed. **I**te. **H**abemus. non confundet. **I**te. **D**ominum. **H**abemus. **A**bscisus est de morte lapis sine manibus. **N**ota de morte. id est dignitate Christi. seu dignitate virginis marie. sine manibus. et sine hoie. **I**te. **H**abemus. **P**ropter quod lapis viii ab hominibus quod de reprobatur. a deo aut electus et honoratus. **R**epbatur autem a magistris et edificatoribus templi. et a principibus iudeorum. quod debebant edificare templum bono doctri ne et exemplorite. **Q**ui multo tempore reprobauerunt Christum. **P**rimo reprobauerunt eum vitia scissimam: dicendo. **E**cce bōvorax et potator vini publicanus et peccator amicus. **D**icitur. **S**ecundo ei miracula: dicendo. **D**ic non esse demonia nisi in nomine Beelzebub principis demoniorum. **D**icitur. **T**ercio ei genus: dicendo. **V**enit sapientia becer frumentos. **N**onne hic est fabri filius? **N**onne mater eius est maria. et fratres eius.

Hermo

Jacobi et Ioseph et Symonis et iudas et sorores eius nonne oes apd nos se vnu gbuic oia ista Dat. viij. Quarto ei docenā dicēdo. Demonū hz et ilanī. qd eū audiit Jo. c. Quinto ei scitatae dicēdo. Nos scim⁹ qz hō pētōrē Jo. ix. Ecce et famā d. Nonne bñ dicim⁹ nos qz fama ritan⁹ est tu Jo. viij. Septio et dñiūz corā pī lato d. Nō habem⁹ regē nisi cesarē Jo. xii. Ecce h lapis a m̄gris repbat. s3 finalit i angulo venit. optie duos pīctes pītūgēs. s. iudeorū et gētūlū. ibi pīstebat tol⁹ mōs. qz hi duos iūncti sūt. et pītūgēt an diē iudicū ad lapidē angulare tpm. qn̄ rēcepit et recipiēt fidē catholica. Ecce qre dirit xp̄s eis. Nūqđ legist̄ tē. Qui ceciderit sup lapidē istū pīfrigēt. sup quēbo lapis ceciderit. pīteret eū. Sup lapidē. i. xp̄z cadit hō qn̄ peccat moralit. et pīfrigēt nra salutatio. qz pīstibit i duob⁹ finalit et pīncipalit. s. i vera credētia et deuota obia. et vnu sine alio nō saluat hoīez. Bitumētūgēs ē grā dei. j. Coz xv. Grā dei sū id qd sū. Qui peccat aut̄ mortaliūt grāz dei pīcte sīue bitumē. et diuidit et pīfringit hō. s3 adhuc pīt̄ pīsolidari ut cib⁹ arāgēti. Jo. dd. Lū ceciderit nō collidet. i. cōte et rel. Rō. qz dñs supponit manū suā. ps. xxvi scz ip̄z suscipiēdo i fidei obia. Cadit xp̄s sup hoīem i iudicio pōdere rigor⁹ iusticie. Tunc pētōr pīteret ad instar puluer⁹ tē. s. i opib⁹ et in pīsona. In opib⁹ qn̄ pētōr cadit sup pētōrē. totū pīteret etiā si hēz tot merita qz hz kōgo maria oia pīdet. et nullū refrigeriū hēbit ex ip̄is. imo magis cruciabilis qn̄ videt qz illa bona nō pīt̄ subvalere. et pītūc sūt sibi pdita. tūc tot pīteret i dolorib⁹ et venis. Scđo pīteret qz ad pīsonā et i potētūs aie. qz intellect⁹ ē plen⁹ ignorātia. et nō scit aliqd nisi penas. Mētia est plena dolorib⁹. Volūtas ē plena obstinatione. Hēsus etiā corporal⁹ visus vīdēdo formas horribiles demonū. Audit⁹ blasphemiaz elamo res. Olfact⁹ pētōrib⁹ plen⁹. Tact⁹ penaz. De ista pētōrē auētas. Lōfūdan⁹ qz me pīsequit et nō pīfūdar ego. pauēat illi et nō paueaz ego. Induc sup eos diē afflictōis. et dupliči pītōrē pīteret eos dñe de⁹ n̄f. Hiere. xvij. Tercio scim⁹ euangeliū declarat de iudeis eoru⁹ stultā et cecatōz. qz cū eēt de⁹ et creator pīphaz et angeloz. ipsi hēbat ip̄m solū sic pīphaz. cū tñ videret qz tide siḡ mag⁹ et mirabilia qz faciebat

et pīfectōz vite sue. et excellētia doctrinaz celestū. nec volebat aliqd hui⁹ mōi. nec honores nec dignitates. nisi honorē dei et saluatōz aia rū. et ip̄st̄ vt ceci reputabat ip̄m pīphetā. Unde Dat. xvij. qzliuit xp̄s a discipul. d. Quē dīcūt hoīes etē filiū hoīis. Et illi dīcēt. Alij Jo. bānē baptistā. alij aut̄ helyā. alij vo bīcremā aut̄ vnu ex pīphetis. De h dīcītercia pīs euāgēlij bōdierni. Lū and̄ sīent pīncipes sacerdotū et pībarisei pābolas istas. cognouerūt qd ip̄is dīceret. Et q̄rētes eū tenere timuerunt turbas. qz sīent pīphetā eū hēbat. Jo. Lu. viij. Prop̄bera magn⁹ surrexit in nobis tē. Sabbato post secundam dominicam in quadragesima. Hēmo.

¶ Alter illius miseri

Dīcīda motē. Luc. xv. In nulla saera scriptura veter⁹ et noui testamēti oī dīcīta clare dulcedo dīniē mie erga pētōres qz reuertunt ad dēu pīpniam sic in euāgēlij. bōdierno. de qz erit sermo n̄f. sed pīmo salutetur pī. ma. tē. Alij illi⁹ tē. In Bīmone volo tenere modū iurisqz. qz vnl̄ volūtē legere vīl̄ disputare. pīmo ponūt legē in termis. Deinde determinat difficultates et subtilitates fm qz req̄rit materia. sic faciā in pīnti sermone. Primo ponā in termis casum legis Impatoris Ihu xp̄i. Scđo ponā determinatēs pape Iesu. Casus ē iste. volēs xp̄s declarare et ostēdere nobis dulcedētē infinite mīe dei erga pētōres penitētēs dīcēt. qz erat qdā hō qz babebat duos filios tē. Dicāt bīstoria seti euangeliū. Ecce h casus i summā. Ex qz seq̄fista pīclusio qz de cū magno gaudio recipit pētōrē qn̄redit ad ip̄m pīpniam. Dō pīnūtētē subtilitas. et tria pīt̄ hic punctari.

Prīmū ē de auēsiōe pētōris criminosa.

Scđm de pīuerētē penitētēs fruosa.

Terciū ē de mīkātē creatoris copiosa.

De tertio pīuctāmēto dīcī thema. Alij illi⁹ mia motē.

Prīmū qz pīuctāmēto ē de auēsiōe pētōris criminosa. qn̄ hō peccādo auētētē et recedit a deo. i. qz pīuctāmēto sūtē qn̄qz notāda.

Prīmū qz pī dedit filio subām qz ad eum pīnebat. Scđm qz fili⁹ adolescentiō pīgre pīfect⁹ est.

Terciū qz dissīpauit subām suā vī uēdo luxuriōse. Quartūz quia abiit et adhesit vnu ciūiū regionis illius. Quintūm cepit egere et moriebat fame.

Prīmo ergo dīcī pīteret dīcī dās suā partē ad ei⁹ peccātēm.

Sabbato post Reminiscere

Hic xp̄s p̄ oīb̄ hoīb̄ dat libēz arbitriū sa-
ciēdi bonū et malū. Null⁹ dicat si ē malus. q̄r
sciebat de⁹. q̄r suū scire nō cogit aliquē sicut
nec meū videre cogit aliquē eē h̄. sic scire dei
nō cogit aliquē ad faciēdū bonū vel malum.
nech̄ vel illud. imo quēlibet dimittit in liber-
tate arbitriū. Primo i intellectu ad credendū
vel discredendū illud qđ sibi placet. Secō in
memoria ad memorandū dei bñficia ad sibi
regratiandū. v̄l ad memorādū iniurias rece-
ptas advindicandū. Tercio in voluntate ad
desiderandū bonū v̄l malū. Itē in corde ad
cogitandū bonarū mala. ad diligēdū. primū
v̄l odiēdū. Itē in ore ad deū laudādū v̄l blas-
phemandū. ad dicendū vez vel falsū. Itē in
aurib⁹ ad audiendū diuina vel vana vel mū-
dana. In oculū ad videndū bona v̄l vana. et
ad malū inclinātia. In gutture ad comedē-
dū vel ieiunādū. In manib⁹ ad dādū vel iu-
randū. Dia mēbra dimittit i libertate arb-
triū. Et totū corp⁹ ad faciendū bonū v̄l malū
pniam vel delectatōes r̄c. Ecce q̄re dīmisit ill̄
bona. s. potētias. et intellectuales aie. et potēti
assensitinas corporis. q̄r oīa dimittit i liberta-
te arbitriū. Quatas. Eccl. xv. De ab initio co-
stituit hoīem. et reliq̄t eū in manu p̄sili⁹ sui. ad
iecit mādata et p̄cepta. Si volueris mādata
p̄fuare p̄fuabū te. Nota in manu p̄sili⁹ sui.
glo. interli. i libertate arbitriū. Adiecit māda-
ta et p̄cepta. q̄ stricte loq̄ndo dīnt. q̄r mādata
sunt instrūctōes q̄s de⁹ dat nobis ad facien-
dū bona. sicut sunt p̄cepta affirmativa. vi. De
mēto ye diē sabbati sanctificēs. Honora pa-
trē tuū et matrē. Preceptra aut̄ sūt fortiora. sicut
sunt p̄cepta negativa. q̄ obligat ad sp et p sp.
q̄r in nullo casu licet facere oppositū. sicut re-
currere addininos. nec falsū iurare r̄c. in nul-
lo casu ē licitū. Mādata aut̄ affirmativa ob-
ligant ad sp sed nō p sp. q̄r licitū ē in die dñi
co pugnare ḥ inimicos. et hmōi. Itē si paren-
tes apostatauerit a fide. fili⁹ nō tenet honora
reparētes ip̄os. Secō p̄cēt⁹ dicit. q̄r fili⁹
adolescētior pegre p̄fecit⁹ in regionē longin-
quā. Ecce hic mala vita et pueria petōris. qñ
male v̄tis bonis sibi dat. a deo recedit a deo
corde male cogitando. et p̄cis p̄sentēdo. ore
male loq̄ndo. et op̄e male v̄nēdo. Hic em̄ hō
elongat a deo et a celesti ciuitate. Si dicatur
quō p̄t hō elongari a deo. cū sit v̄biq̄ et re-
plet oīa. sicut claritas solis implet totū aerez
et ferrū ignitū ē plenū igne. et pann⁹ tinct⁹ co-
lore. Rūsio. q̄r nō intelligatis q̄r petōr elongat